Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1832/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, estudos
visando à construção de lombo-faixa
na Rua Limeira frente ao número 729
no bairro: Lagoa Seca.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência por intermédio do Setor competente,
promova estudos para a construção de uma lombo-faixa na Rua Limeira frente
ao número 729, bairro: Lagoa Seca.

Justificativa:

Em visita “in loco”, e em diálogo com os moradores e

comerciantes do local, solicitaram a construção de uma lombo-faixa no
endereço supracitado.

É sabido que esta via é de grande fluxo de veículos e pedestres e
alguns motoristas trafega nesta via com velocidades superiores à permitida,
colocando em risco a travessia de pedestres.

Sendo assim, este vereador sugere estudos para a implantação
de lombo-faixa, no endereço supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 23 de fevereiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-